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خطر افت شدید فشار آب و جیره بندی وجود 
دارد؛ چاره کار صرفه جویی 20درصدی است

 در 3مرحله پیش فروش سکه طلا از سوی بانک مرکزی از اواخر سال گذشته مجموعا 
۱۵۲هزار و ۸۲۸نفر تعــداد ۷۶۱هزار و ۲۰۷قطعه انواع ســکه طلا خریــداری کردند که تا 
پیــش از این، در سررســید تحویل اردیبهشــت ماه ۷۸هــزار و ۹۸3قطعه و در سررســید 
خردادماه ۲۴هزار و ۶۴۲قطعه به خریداران تحویل داده شده است.

 مدیرعامل ســازمان ملی زمین و مســکن از واگذاری ۹۵هزار قطعه زمین قانون جوانی 
جمعیــت در کشــور  خبــر داد. همچنیــن تاکنــون نزدیــک بــه ۴۵هــزار واحد از مســکن 
محرومان تامین شده که از این میزان بیش از 3۰هزار واحد برای ساخت در اختیار بنیاد 

مسکن   قرار گرفته است.

761
هزار سکه

95
هزار  زمین

رضا کربلائیگزارش
روزنامه نگار

پایگاه اطلاعات رفاه تکمیل شود
محسن رضایی، دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
سران قوا گفت: داده های موجود در پایگاه اطلاعات 
رفاه ایرانیان یک ثروت بزرگ برای مسئولان کشور 
اســت و باید کاســتی های موجود، به ویژه در حوزه 
اطلاعات مربوط به املاک و بازار ســرمایه هم تکمیل 

و برطرف شود.

گشتی در اقتصاد ایران

 مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی 
ایران از تامین و توزیــع بیش از یک هزار 
تن حبوبات در فروشگاه ها، روستابازارها 
و غرف ســازمان مرکزی تعاون روستایی 

ایران خبر داد.

 آخرین داده های منتشر شده از شاخص 
مدیران خرید بخش صنعت )شامخ( نشان 
می دهد که اقتصــاد ایران در بخش تولید 
صنعتی با رکود نسبتا شــدیدی مواجه 

شده است.

  وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی از 
طراحی ســامانه ای برای به روزرسانی 
اطلاعات خانوارها خبر داد و گفت: طبق 
این ســامانه یارانه ثروتمندان حذف و 
درآمد حاصل از آن بین دهک های پایین 

توزیع خواهد شد.

ثبت نام کنندگان خودروهای شــاهین، 
نســبت به تأخیرهای طولانی در تحویل 
خودروهای خود گلایه مند هســتند و از 
مسئولان سایپا خواســتار تعیین تکلیف 

وضعیت خودروهای ثبت نامی شدند.

قیمت اوراق تسهیلات مسکن در معاملات 
فرابورس با بازگشت به نرخ ۹۹ تا ۱۰۱ هزار 
تومان، به کاهش ۱۹ تا ۲۲ میلیون تومانی 
هزینه دریافت وام مسکن زوجین منجر 

شد.

چشم انداز خاکستری در تابستان

صفحه آرا:  حامد یزدانی

برق

حمل و نقل

برق بیش از ۱۰۰ اداره پرمصرف در 
کلانشهر تهران قطع شد

 شــرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ روز سه شنبه اعلام 
کرد با افزایش مصرف برق در تهران، در ۴۸ســاعت گذشته 
برق بیش از ۱00اداره و نهاد پرمصرف به دلیل رعایت نکردن 

دستورالعمل های مدیریت مصرف قطع شده است.

 فروش بلیت اربعین از سایت ها 
و آژانس ها ممنوع شد 

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشــوری گفت: از آنجا که ظرفیت 
بلیت هواپیما برای ایام اربعین محدود است، فروش بلیت تنها از دفاتر 
شرکت های هواپیمایی انجام می شود و فروش بلیت در سایر آژانس ها 
و سایت ها را نخواهیم داشت. مهدی رمضانی، با تأکید بر اینکه فروش 
بلیت گروهی و فروش بلیت کاروانی برای ایام اربعین ممنوع است، 
گفت: بازه زمانی فروش بلیت اربعین از ۱٧مرداد تا 2۶مرداد ماه است 
و در این ایام به هیچ عنوان فروش بلیــت کاروانی نداریم و فروش 
به بیش از ٩ نفر ممنوع اســت و اجازه فعالیت را به چارترکنندگان 
نمی دهیم و فروش بلیت چارتری به عراق در ایام اربعین ممنوع است. 
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری با اشاره به قیمت بلیت اربعین 
افزود: همانطور که اعلام عمومی شده قیمت بلیت از تهران به صورت 
رفت و برگشت ۱٣میلیون تومان و از فرودگاه های شرق کشور مانند 
مشهد و سیستان و بلوچستان ۱٧میلیون تومان است که فروش 

بلیتی بالاتر از این قیمت تخلف است.

 درصد   15
 سهم ادارات 

از برق مصرفی 
تهران

 درصد   50
سهم مشترکان 
خانگی از برق 
مصرفی تهران

 درصد   30
 الزام ادارات 
به کاهش 
مصرف برق

فقطبا20درصدصرفهجویی
آبقطعنمیشود

تیر ۱4۰4

4۰3

673

564574

تیر ۱4۰3
ر ۱4۰۲

تی
تیر ۱4۰۱

موجودی مخازن 5 سد اصلی تامین کننده آب تهران و البرز) میلیون لیتر مکعب(

با روند مصرف فعلی بعید نیست استان تهران 
تا پایان تابستان با بحران بی سابقه آبی مواجه 
شود. آمارها نشان می دهد حجم آب موجود 
پشت 5سد اصلی تامین کننده آب استان تهران و البرز با جمعیت حدود ۲۰میلیون 
نفری در پایان تیرماه امسال نسبت به مدت مشابه پارسال 4۱درصد کم شده و به 
4۰3میلیون مترمکعب رسیده یعنی نزدیک به ۲7۰میلیون لیتر کمتر از سال۱4۰3 
همین موقع.  آمار رسمی از موجودی ســدهای اصلی تأمین کننده آب تهران و 
البرز، زنگ خطر تازه ای را برای مدیریت منابع آب کشور به صدا درآورده و حجم 

آب موجود در مخازن 5سد مهم این دو استان، به پایین ترین 
سطح خود در 4سال اخیر رسیده و چشم انداز تأمین پایدار 

آب شرب برای جمعیتی بالغ بر ۲۰میلیون نفر را با ابهام و 
نگرانی همراه کرده است.

   آخرین موجودی آب سدهای تهران403میلیونمترمکعب

   میزان مصرف شبانه روز هر شهروند250لیتر

    پایداری منابع آبیحداکثرتاآخرتابستان

   میزان مصرف روزانه آب تهران 4.1میلیونمترمکعب

   میانگین مصرف استاندارد جهانی در شبانه روز130لیتر

سهم هر شهروند از صرفه جویی در ماهحداقل600لیتر

تنها یک ماه از تابستان گذشته اما برآورد می شود با فرض استمرار 
روند کنونی مصرف در پایان تابســتان و ابتــدای فصل پاییز، 
شهروندان در معرض بی آبی چندساعته و کاهش شدید فشار آب 
قرار می گیرند و اگر بارش ها به موقع اتفاق نیفتد یا از مصرف کاسته 

نشــود، باید منتظر روزهای 
بدون آب یا جیره بندی بیشتر در 

برخی مناطق تهران بود. کاهش ۴۱درصدی 
موجودی سدها در تهران و البرز در کمتر از یک سال، 

نشان دهنده فشار بی سابقه بر منابع آبی کشور است. استمرار این 
روند می تواند پایتخت را در معرض بحران آب شــرب قرار دهد؛ 

موضوعی که باید در کانون توجه مسئولان و مردم قرار گیرد.

صفحه آرا:  مجید اصغری

SSD با ظرفیت خیره کننده
نخستین هارد SSD جهان با ظرفیت ۲۴۵.۷۶ترابایت رونمایی 
شــد. شــرکت کیوکســیا درحالی از این SSD جدید با نام LC9 با 
ظرفیتی خیره کننده رونمایی کرده  که می تواند در خود ۱۲۵۰۰فیلم 
ســینمایی با کیفیــت 4K را ذخیــره کنــد. SSD جدید کیوکســیا 
می توانــد بــه ســرعت خوانــدن ترتیبــی تــا ۱۲گیگابایت برثانیــه و 
نوشــتن تا 3گیگابایت برثانیه برســد. ســازنده SSD می گوید که  
ایــن هــارد دیســک را بــرای کاربردهایی مثــل آمــوزش مدل های 

هوش مصنوعی و پردازش های بزرگ ابری طراحی کرده است.

اینفوگرافیک

عکس نوشت

نگاهی به فورد پوما نسل برقی ۲۰۲5
فورد پوما خودروی جمع وجوری محســوب می شود که در 
نسخه برقی به خوبی کارایی یک خودروی شهری را از خود 
به نمایش گذاشته است. این خودرو فقط در اروپا در دسترس 
است و قیمت پایه آن ٣۶٩00یورو شروع می شود. برخی از 

مشخصات فورد پوما نسل برقی2025 را مشاهده می کنید.

دوبرابرشدنحمایتهایمالیبنیادملیعلم
حمایت  مالی مصوب بنیاد ملی علم ایران در سال۱۴۰3 نسبت به سال۱۴۰۲ دوبرابر  شد و از حدود ۲۱۲میلیارد 
تومان به بیش از ۴۲۸میلیارد تومان رسید. براساس آمار، تعداد طرح های دریافت شده از پژوهشگران همه 

استان های کشور در این سال ۴۹۵۱طرح و تعداد حمایت های مصوب ۱۶۱۷مورد بود.

تقویتزیرساختهایکوانتومیدر۸دانشگاه
حسین افشین، معاون علمی رئیس جمهور: همزمان با شکل گیری شورای راهبری کوانتوم در معاونت علمی 
ریاست جمهوری، زیرساخت های کوانتومی در ۸دانشگاه کشور تقویت خواهد شد. از مهرماه امسال، ۱۶درس 

کوانتومی در ۱۲دانشگاه ارائه می شود و هدف ما توسعه این آموزش ها تا ۶۰درس تخصصی است.
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برابریگوگلواپنایآیدرهوشمصنوعی 1
»اوپن ای آی« و »گوگل« در المپیاد بین المللی ریاضی2025 
توانســتند مدال طلا کســب کنند، اما حالا دانشــمندان به 
نکته ای جالب در این خصوص دســت یافته اند. آنها می گویند 
که سیستم های هوش مصنوعی با ســرعتی بسیار بالا در حال 
پیشرفت هســتند و اگرچه آنها می توانند از ریاضیدانان پیشی 

بگیرند، اما نمی توانند در ریاضیات از یکدیگر عبور کنند.

تبلیغاتدرواتساپ 2
شرکت متا تصمیم دارد برای درآمدزایی از پیام رسان واتساپ 
گامی بلند بردارد. به همین منظور، ویژگی جدید تبلیغاتی در 

به روزرسانی جدیدترین نسخه اندروید را آزمایش خواهد کرد.

هوشمصنوعیهمهچیزراپاککرد 3
ایجنت هوش مصنوعی شــرکت رپلیت )Replit( در اقدامی 
خودسرانه فاجعه آفرید و دیتابیس کامل پروژه  یکی از کاربران را 
حذف کرد. این کاربر یک سرمایه گذار ریسک پذیر بود و از این 
هوش مصنوعی برای ساخت یک اپلیکیشن استفاده می کرد که 

دیتابیس  او به طور کامل پاک شد.

کلاهیکهفکررامیخواند 4
داســتان علمی-تخیلی اتصال مغز به رایانه کم کم درحال 
به وقوع پیوستن اســت. اکنون پژوهشگران دانشگاه فناوری 
ســیدنی با کمک یک کلاه هوشــمند درحال بررسی این 
موضوع هســتند که چگونه هوش مصنوعی می تواند افکار 

انسان را بخواند.

تلههایمدرنبرایموبایلشما
مجرمان سایبری از طریق اتصال به دستگاه های عمومی می توانند اطلاعات گوشی های هوشمند را سرقت کنند

دزدی اطلاعات خصوصی ذخیره شده در 
گوشی تلفن همراه، تبلت یا لپ تاپ همیشه 
با حملات فیشینگ و لینک های آلوده اتفاق 
نمی افتد. گاهی اعتماد به برخی دستگاه های 
مجرمان  دام  در  را  می تواند شما  عمومی 
سایبری بیندازد که از هر فرصتی برای سرقت 
داده های شخصی کاربران استفاده می کنند. 
راه های زیادی برای هک شدن دستگاه شما 
جز لینک های آلوده وجود دارد که ممکن 
است نسبت به آنها هوشیار نباشید؛ ازجمله 
شارژرهای عمومی، وای فای عمومی و حتی 

قابلیت بلوتوث گوشی هوشمند.

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار

دندان آبی خطرناک
مجرمان ســایبری می توانند 
حمــلات مختلفــی  ماننــد
 luesnarfing، bluebugging
و bluejacking را از طریــق 
بلوتوث گوشــی هوشمند برای 
سرقت داده ها یا به دست گرفتن کنترل تلفن همراه 

شما انجام دهند.
 هکرهــا می توانند بدون اطلاع یا رضایت شــما 
به داده های دستگاه شــما دسترسی پیدا کنند، 
آنها را بدزدنــد یا کنترل کننــد. این حملات از 
آسیب پذیری های پروتکل بلوتوث سوءاستفاده 
می کنند و امکان دسترسی غیرمجاز به دستگاه 
و اطلاعــات آن، ازجملــه داده های شــخصی، 
پیام ها و حتــی برقراری تماس یا کنترل ســایر 
دستگاه ها را فراهم می کنند. برخی حملات   مانند 
Bluesnarfing، می توانند فرآیند جفت سازی 
اســتاندارد را دور بزنند و به داده های دستگاه 

دسترسی پیدا کنند.

شارژر همگانی
آیا ممکن اســت عکس ها و سایر 
اطلاعات شــما هنگام شارژ شدن 
گوشــی از طریــق درگاه شــارژ 
همگانــی در وســایل حمل ونقل 
عمومی، کلینیک هــا، فرودگاه ها، 
مراکز خرید و غیره از تلفن هوشمندتان دانلود یا پاک شود؟ 
متأسفانه بله. با وجود اقدامات ایمنی تولیدکنندگان، گاهی 

اوقات این امکان وجود دارد.
هکرها نخستین بار  ســال 20۱۱ با چنین حملاتی دست 
به ســرقت اطلاعات زدند. یک پورت شارژ USB به ظاهر 

بی خطر  اگر حاوی یک کامپیوتر پنهان باشد، می تواند 
با اســتفاده از پروتکل انتقال رسانه )MTP( یا 

پروتکل انتقال تصویر )PTP( در حالت انتقال 
داده به تلفن هوشــمند شما متصل شود و 
داده ها را از دستگاه اســتخراج کند. این 
حمله به عنوان juice-jacking شناخته 
شد و گوگل و اپل به سرعت یک راهکار 

حفاظتی برای آن ارائه دادند.

وای فای عمومی
بسیاری از شــبکه های وای فای 
عمومــی فاقد اقدامــات امنیتی 
کافی مانند رمزگذاری هســتند. 
حمــلات Evil Twin بــا ایجاد 
هات اسپات های جعلی که به نظر 
قانونی می رسند، مســئله را پیچیده تر می کنند. کاربران 
باید هوشیار و آگاه باشند تا از امنیت آنلاین خود محافظت 
کنند. مهاجمان می توانند از آسیب پذیری های موجود در 
وای فای عمومی برای تزریق بدافزار به دستگاه های متصل 
سوءاستفاده کنند. این بدافزار می تواند داده ها را سرقت 
کند، به سیســتم شما آسیب برســاند یا حتی به هکرها 
دسترسی از راه دور بدهد. شــبکه های وای فای عمومی 
اغلب یک نقطه کور امنیتی شبکه هستند. کاربران گاهی 
اوقات  بی احتیاطــی می کنند حســاب های آنلاین و 
اطلاعات امنیتی خود را که باید قفل شده باقی بمانند، 
در معرض خطر قرار می دهند. به همین دلیل است 
که امنیت قوی وای فای عمومی برای کسب وکارها 

ضروری است.


